Šrouby do dřeva a železa
VLASTNOSTI:
Šroub vyvinutý ve spolupráci s Università di Trento. Díky svým vynikajícím geo-
metrickým vlastnostem, samořezné přední části a špičce ve tvaru vývrtky jej lze
snadno zašroubovat, aniž by bylo nutné předvrtání, které by mohlo způsobit
rozrušení dřevních vláken. Kromě toho se díky zvláště dlouhé „fréze“ a dvojímu
navoskování povrchu snižují hodnoty tření, čímž je dosaženo maximálního
usnadnění a urychlení práce.

příbalový leták s
technickými daty
spojení hlavního nosníku s trámy pomocí řezných vrutů HBS
rohové spojení dvou stěn dřevěné stavby pomocí vrutů HBS
spojení stropu a stěny u dřevěné stavby
experimentální výsledky na spoji realizovaném pomocí řezných vrutů HBS na
„Universtià degli studi di Trento“.
10
HBS VRUTY DO DŘEVA
Zápustná hlava, samořezný, náběhy profilu pro snadné zapuštění hlavy
kód Ø x délka vložka kusů/balení
HBS316     3 x   16 TX10 500
HBS320     3 x   20 TX10 500
HBS325     3 x   25 TX10 500
HBS330     3 x   30 TX10 500
HBS3520 3,5 x   20 TX15 500
HBS3525 3,5 x   25 TX15 500
HBS3530 3,5 x   30 TX15 500
HBS3535 3,5 x   35 TX15 500
HBS3540 3,5 x   40 TX15 500
HBS3545 3,5 x   45 TX15 500
HBS3550 3,5 x   50 TX15 500
HBS430    4 x   30 TX20 500
HBS440    4 x   40 TX20 500
HBS445    4 x   45 TX20 200
HBS450    4 x   50 TX20 200
HBS460    4 x   60 TX20 200
HBS470    4 x   70 TX20 200
HBS4540 4,5 x   40 TX20 250
HBS4545 4,5 x   45 TX20 250
HBS4550 4,5 x   50 TX20 250
HBS4560 4,5 x   60 TX20 250
HBS4570 4,5 x   70 TX20 200
HBS550    5 x   50 TX25 250
HBS560    5 x   60 TX25 250
HBS570    5 x   70 TX25 200
HBS580    5 x   80 TX25 200
HBS590    5 x   90 TX25 100
HBS5100    5 x 100 TX25 100
HBS5120    5 x 120 TX25 100
HBS660    6 x   60 TX30 200
HBS670    6 x   70 TX30 200
HBS680    6 x   80 TX30 100
HBS690    6 x   90 TX30 100
HBS6100    6 x 100 TX30 100
HBS6120    6 x 120 TX30 100
HBS6140    6 x 140 TX30 100
HBS6160    6 x 160 TX30 100
HBS6180    6 x 180 TX30 100
HBS6200    6 x 200 TX30 100
HBS6220    6 x 220 TX30 100
HBS6240    6 x 240 TX30 100
HBS6260    6 x 260 TX30 100
HBS6280    6 x 280 TX30 100
HBS6300    6 x 300 TX30
HBS880    8 x   80 TX40 100
HBS8100    8 x 100 TX40 100
HBS8120    8 x 120 TX40 100
HBS8140    8 x 140 TX40 100
HBS8160    8 x 160 TX40 100
HBS8180    8 x 180 TX40 100
HBS8200    8 x 200 TX40 100
HBS8220    8 x 220 TX40 100
HBS8240    8 x 240 TX40 100
HBS8260    8 x 260 TX40 100
HBS8280    8 x 280 TX40 100
HBS8300    8 x 300 TX40 100
HBS8320    8 x 320 TX40 100
HBS8340    8 x 340 TX40 100
HBS8360    8 x 360 TX40 100
HBS8380    8 x 380 TX40 100
HBS8400    8 x 400 TX40 100
HBS1080  10 x   80 TX40 100
HBS10120  10 x 120 TX40 100
HBS10140  10 x 140 TX40 100
HBS10160  10 x 160 TX40 50
HBS10180  10 x 180 TX40 50
HBS10200  10 x 200 TX40 50
3,5
3
4
4,5

a délkou
hluboká drážka
(kalená)
zvláště dlouhý úsek
šroubové ”frézy“ pro snížení
tření těla vrutu
rychlé stoupání
samořezná
přední část
špička ve
 tvaru vývrtky
tecnical
support Ø
11
kód Ø x délka vložka kusů/balení
HBS10220  10 x 220 TX40 50
HBS10240 10 x 240 TX40 50
HBS10260 10 x 260 TX40 50
HBS10280 10 x 280 TX40 50
HBS10300 10 x 300 TX40 50
HBS10320 10 x 320 TX40   50
HBS10340 10 x 340 TX40   50
HBS10360 10 x 360 TX40   50
HBS10380 10 x 380 TX40   50
HBS10400 10 x 400 TX40   50
HBS12200 12 x 200 TX50   25
HBS12240 12 x 240 TX50   25
HBS12280 12 x 280 TX50   25
HBS12320 12 x 320 TX50   25
HBS12360 12 x 360 TX50   25
HBS12400 12 x 400 TX50   25
HBS12440 12 x 440 TX50   25
HBS12480 12 x 480 TX50   25
HBS12520 12 x 520 TX50   25
HBS12560 12 x 560 TX50   25
HBS12600 12 x 600 TX50   25
12
Ø
PODLOŽKY SOUSTRUŽENÉ
kód Ø Ø vnější kusů/balení

Délka Závitu
Délka Závitu
šrouby
13
HBS+ VRUTY DO DŘEVA
Kuželovitá hlava, samořezný, náběhy profilu pro snadné zapuštění hlavy
kód Ø x délka vložka kusů/balení
HBSP430   4 x   30 TX20 500
HBSP440   4 x   40 TX20 500
HBSP445   4 x   45 TX20 200
HBSP450   4 x   50 TX20 200
HBSP460   4 x   60 TX20 200
HBSP470   4 x   70 TX20 200
HBSP4540 4,5 x   40 TX20 250
HBSP4545 4,5 x   45 TX20 250
HBSP4550 4,5 x   50 TX20 250
HBSP4560 4,5 x   60 TX20 250
HBSP4570 4,5 x   70 TX20 200
HBSP550   5 x   50 TX25 250
HBSP560   5 x   60 TX25 250
HBSP570   5 x   70 TX25 200
HBSP580   5 x   80 TX25 200
HBSP590   5 x   90 TX25 100
HBSP5100   5 x 100 TX25 100
HBSP5120   5 x 120 TX25 100
HBSP660   6 x   60 TX30 200
HBSP670   6 x   70 TX30 200
HBSP680   6 x   80 TX30 100
HBSP690   6 x   90 TX30 100
HBSP6100   6 x 100 TX30 100
HBSP6120   6 x 120 TX30 100
HBSP6140   6 x 140 TX30 100
HBSP6160   6 x 160 TX30 100
HBSP6180   6 x 180 TX30 100
HBSP6200   6 x 200 TX30 100
HBSP6220   6 x 220 TX30 100
HBSP6240   6 x 240 TX30 100
HBSP6260   6 x 260 TX30 100
HBSP6280   6 x 280 TX30 100
HBSP840   8 x   40 TX40 100
HBSP860   8 x   60 TX40 100
HBSP8100   8 x 100 TX40 100
HBSP8120   8 x 120 TX40 100
HBSP8140   8 x 140 TX40 100
HBSP8160   8 x 160 TX40 100
HBSP8180   8 x 180 TX40 100
HBSP8200   8 x 200 TX40 100
HBSP8220   8 x 220 TX40 100
HBSP8240   8 x 240 TX40 100
HBSP8260   8 x 260 TX40 100
HBSP8280   8 x 280 TX40 100
HBSP8300   8 x 300 TX40 100
HBSP8320   8 x 320 TX40 100
HBSP8340   8 x 340 TX40 100
HBSP8360   8 x 360 TX40 100
HBSP8380   8 x 380 TX40 100
HBSP8400   8 x 400 TX40 100
HBSP8450   8 x 450 TX40 100
HBSP8500   8 x 500 TX40 100
HBSP1060 10 x   60 TX40 100
Ø
4
4,5
5

d2  [mm] nom. průměr závitu 2,65 2,80 3,50 3,90 5,40 6,40
ds  [mm] nom. průměr závitu 2,75 3,15 3,65 4,30 5,80 7,00
dk  [mm] vnější průměr hlavy 8,00 9,00 10,00 12,00 14,50 18,50
TX  [mm] průměr vložky 20 20 25 30 40 40
Podložky do dřeva
pozinkované
kód Ø vložka kusů/balení
ULS8242 M8  8,4 x 24 x 2 DIN9021 200
ULS10302 M10 10,5 x 30 x 2,5 DIN9021 200
ULS11343 M10 11 x 34 x 3 DIN 440 200
15
TBS ŠROUBY SE ŠIROKOU HLAVOU
zapuštěná hlava s podložkou, pozinkované bílé
kód Ø vnitřní vložka Ø vnější kusů/balení
TBS680 6 x   80 TX 30 15 50
TBS6100 6 x 100 TX 30 15 50
TBS6120 6 x 120 TX 30 15 50
TBS6140 6 x 140 TX 30 15 50
TBS6160 6 x 160 TX 30 15 50
TBS6180 6 x 180 TX 30 15 50
TBS6200 6 x 200 TX 30 15 50
TBS8160 8 x 160 TX 40 22 50
TBS8180 8 x 180 TX 40 22 50
TBS8200 8 x 200 TX 40 22 50
TBS8220 8 x 220 TX 40 22 50
TBS8240 8 x 240 TX 40 22 50
TBS8260 8 x 260 TX 40 22 50
TBS8280 8 x 280 TX 40 22 50
TBS8300 8 x 300 TX 40 22 50
TBS8320 8 x 320 TX 40 22 50
TBS8360 8 x 360 TX 40 22 50
TBS8400 8 x 400 TX 40 22 50
balení obsahuje příbalový leták s technickými daty
GEOMETRIE ŠROUBŮ TBS
ŠROUBY
Ø x L

Ø x L
Délka Závitu
b [mm]
Max. Tloušťka*
[mm]
6,3 X 125 60 75
6,3 X 145 60 95
6,3 X 165 60 115
* Hodnoty týkající se maximální stanovené tlušťky jsou doporučené hodnoty v souladu s minimálními hodnotami které udává norma DIN 1052 z roku 1988.
dřevo
železo
17
VGZ ŠROUBY SE ZÁVITEM PO CELÉ DÉLCE
Válcová hlava, samořežní, bylé pozinkováné
kód Ø x délka vložka kusů/balení
VGZ7100 7 x 100 TX30 25
VGZ7140 7 x 140 TX30 25
VGZ7180 7 x 180 TX30 25
VGZ7220 7 x 220 TX30 25
VGZ7260 7 x 260 TX30 25
VGZ7300 7 x 300 TX30 25
VGZ7340 7 x 340 TX30 25
VGZ9160 9 x 160 TX40 25
VGZ9200 9 x 200 TX40 25
VGZ9240 9 x 240 TX40 25
VGZ9280 9 x 280 TX40 25
VGZ9320 9 x 320 TX40 25
VGZ9360 9 x 360 TX40 25
VGZ9400 9 x 400 TX40 25
Montážní doplniký pro VGZ
kód popis pro VGZ Ø kusů/
balení
ATCS003 universální šablona s 2 objímky 7 1
ATRE2005 objímka 9 2
Spoje dřevo-dřevo s VGZ s válcovou hlavu
tecnical
support
18
VGS CELOZÁVITOVÉ ŠROUBY
Zápustná hlava, samořežní, bylé pozinkováné
kód Ø x délka vložka kusů/balení
VGS11250 11 x 250 TX50 25
VGS11300 11 x 300 TX50 25
VGS11350 11 x 350 TX50 25
VGS11400 11 x 400 TX50 25
VGS11450 11 x 450 TX50 25
VGS11500 11 x 500 TX50 25
VGS11550 11 x 550 TX50 25
VGS11600 11 x 600 TX50 25
25
0
- 6
00

support
20
d1  [mm] nom.průměr závitu 4 4,5 5 6
d2  [mm] nom. průměr závitu 2,30 2,70 3,00 3,90
ds  [mm] nom. průměr závitu 2,90 3,35 3,60 4,30
dk  [mm] vnější průměr hlavy 8,00 9,00 10,00 12,00
TX  [mm] průměr vložky 20 20 25 30
PODLOŽKY SOUSTRUŽENÉ
nerez AISI304/A2
kód Ø kusů/balení
SCB6 6 100
SCB8 8 100
SCI VRUTY DO EXTERIÉRU
zápustná hlava plochá, samořezná špička, torx
kód Ø x délka vložka kusů/balení
SCI3535 3,5 x  35 TX15 500
SCI3540 3,5 x  40 TX15 200
SCI4040  4 x    40 TX20 200
SCI4045  4 x    45 TX20 200
SCI4050  4 x    50 TX20 200
SCI4520 4,5 x  20 TX20 200
SCI4535 4,5 x  35 TX20 200
SCI4545 4,5 x  45 TX20 200
SCI4550 4,5 x  50 TX20 200
SCI4560 4,5 x  60 TX20 250
SCI5050   5 x   50 TX25 200
SCI5060   5 x   60 TX25 100
SCI5070   5 x   70 TX25 100
SCI5080   5 x   80 TX25 100
SCI6060   6 x   60 TX25 100
SCI6080   6 x   80 TX25 100
SCI60100   6 x 100 TX25 100
SCI60120   6 x 120 TX25 100
SCI60140   6 x 140 TX25 100
SCI60160   6 x 160 TX25 100
SCI60180   6 x 180 TX25 100
SCI60200   6 x 200 TX25 100
SCI80160   8 x 160 TX40 100
SCI80200   8 x 200 TX40 100
SCI80240   8 x 240 TX40 100
SCI80280   8 x 280 TX40 100
Vruty A4 dostupné na zakázku.
VRUTY DO TVRDÉHO DŘEVA
s úzkou zápustnou hlavou, torx
kód Ø x délka vložka kusů/balení

    (isolující a blokující páru)
3. Bednění
4. Krytina
5. Fixace
h = 2 + 3
Schéma uložení 1
(distancované fixace)
Schéma uložení 2
(fixace v páru)
Vazba mezi příčnými lištami
Vazba mezi příčnými lištami
23
HBS VRUTY DO DŘEVA
zápustná hlava se samořeznou špičkou a samozahlubovací profil na konci závitu
kód Ø x délka vložka kusů/balení
NOHBS3535 3,5 x   35 TX15 500
NOHBS3540 3,5 x   40 TX15 500
NOHBS3550 3,5 x   50 TX15 500
NOHBS440    4 x   40 TX20 500
NOHBS450    4 x   50 TX20 200
NOHBS460    4 x   60 TX20 200
NOHBS4545 4,5 x   45 TX20 250
NOHBS4550 4,5 x   50 TX20 250
NOHBS4560 4,5 x   60 TX20 250
NOHBS550    5 x   50 TX25 250
NOHBS570    5 x   70 TX25 200
NOHBS580    5 x   80 TX25 200
NOHBS6120    6 x 120 TX30 100
NOHBS6140    6 x 140 TX30 100
NOHBS6160    6 x 160 TX30 100
NOHBS6220         6 x 220 TX30 100
NOHBS8160    8 x 160 TX40 100
NOHBS8180    8 x 180 TX40 100
NOHBS8200    8 x 200 TX40 100
NOHBS8220    8 x 220 TX40 100
NOHBS8240    8 x 240 TX40 100
NOHBS1080  10 x   80 TX40 100
NOHBS10220  10 x 220 TX40 50
NOHBS10240 10 x 240 TX40 50
NOHBS10260 10 x 260 TX40 50
NOHBS10300 10 x 300 TX40 50
NOHBS12200 12 x 200 TX50 25
NOHBS12240 12 x 240 TX50 25
8
10
12
Ø

ZÁSOBNÍK NA ŠROUBY A HŘEBÍKY
kód popis kusů/balení
ATBR0030 zásobník na šrouby a hřebíky 1
PÁS
kód popis kusů/balení
ATBR0050 pás 1
24 cm
26
KOTEVNÍ ŠROUBY
DIN 571 pozinkované třída oceli 4.8 (fu,k=400N/mm2)
kód Ø x délka kusů/balení
KOP850   8 x   50 200
KOP860   8 x   60 200
KOP870   8 x   70 200
KOP880   8 x   80 200
KOP8100   8 x 100 100
KOP8120   8 x 120 100
KOP8140   8 x 140 50
KOP8160   8 x 160 50
KOP8180   8 x 180 50
KOP8200   8 x 200 50
KOP1050 10 x   50 100
KOP1060 10 x   60 100
KOP1080 10 x   80 100
KOP10100 10 x 100 100
KOP10120 10 x 120 50
KOP10140 10 x 140 50
KOP10150 10 x 150 50
KOP10160 10 x 160 50
KOP10180 10 x 180 50
KOP10200 10 x 200 50
KOP10220 10 x 220 25
KOP10240 10 x 240 25
KOP10260 10 x 260 25
KOP10280 10 x 280 25
KOP10300 10 x 300 25
KOP1250 12 x   50 50
KOP1260 12 x   60 50
KOP1270 12 x   70 50
KOP1280 12 x   80 50
KOP1290 12 x   90 50
KOP12100 12 x 100 50
KOP12120 12 x 120 50
KOP12140 12 x 140 50
KOP12150 12 x 150 50
KOP12160 12 x 160 25
KOP12180 12 x 180 25
KOP12200 12 x 200 25
KOP12220 12 x 220 25
KOP12240 12 x 240 25
KOP12260 12 x 260 25
KOP12280 12 x 280 25
KOP12300 12 x 300 25
KOP12320 12 x 320 25
KOP12340 12 x 340 25
KOP12360 12 x 360 25
KOP12380 12 x 380 25
KOP12400 12 x 400 25
KOP1680 16 x   80 25
KOP16100 16 x 100 25
KOP16120 16 x 120 25
KOP16140 16 x 140 25
KOP16150 16 x 150 25
KOP16160 16 x 160 25
KOP16180 16 x 180 25
KOP16200 16 x 200 25
KOP16220 16 x 220 25
KOP16240 16 x 240 25
KOP16260 16 x 260 25
KOP16280 16 x 280 25
KOP16300 16 x 300 25
KOP16320 16 x 320 25
KOP16340 16 x 340 25
KOP16360 16 x 360 25
KOP16380 16 x 380 25
KOP16400 16 x 400 25
Ø
12
8
10

NO5711080 10 x   80 100
NO57110100 10 x 100 100
NO57110120 10 x 120 50
NO57110140 10 x 140 50
NO57110160 10 x 160 50
8
Ø
10
KOTEVNÍ ŠROUBY
nerez, AISI304/A2
kód Ø x délka kusů/balení
AI571850   8 x   50 100
AI571860   8 x   60 100
AI571870   8 x   70 100
AI571880   8 x   80 100
AI5718100   8 x 100 100
AI5718120   8 x 120 100
AI5711050 10 x   50 100
AI5711060 10 x   60 100
AI5711080 10 x   80 100
AI57110100 10 x 100 50
AI57110120 10 x 120 50
AI57110140 10 x 140 50
AI57110150 10 x 150 50
AI57110160 10 x 160 50
AI57110180 10 x 180 50
AI57110200 10 x 200 50
AI57110220 10 x 220 50
AI57110240 10 x 240 50
AI57110260 10 x 260 25
AI5711260 12 x   60 100
AI5711270 12 x   70 50
AI5711280 12 x   80 50
AI5711290 12 x   90 50
AI57112100 12 x 100 50
AI57112120 12 x 120 25
AI57112140 12 x 140 25
AI57112150 12 x 150 25
AI57112160 12 x 160 25
AI57112180 12 x 180 25
AI57112200 12 x 200 25
AI57112220 12 x 220 25
AI57112240 12 x 240 25
AI57112260 12 x 260 25
≥ 0.6 L
28
VRUTY DO SÁDROKARTONU
kód Ø x délka vložka typ kusů/balení